
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 612 

 
Номер документа Дата составления 

175 01.09.2023 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении состава комиссии по службе школьной медиации» 

В соответствии  с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий до 2014 года по 

реализации  важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 15 октября 2012 г. № 1916-р, ФЗ РФ № № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации», а также в соответствии с «Национальной стратегией действий в 

интересах детей 2018-2027 годы», Указа Президента Российской Федерации № 240 от 29 

мая 2017 года, ФГОС основного (полного) образования и «Стандартами 

восстановительной медиации» от 2009 года и Концепции семейной политики в Санкт-

Петербурге»  

 

Приказываю: 

1. Утвердить состав комиссии по службе школьной медиации, обеспечивающую 

защиту прав детей и создающую условия для формирования безопасного 

пространства, равных возможностей и защиты их интересов,  в следующем составе:  

Председатель комиссии: 

- Толстых Нурия Халиловна, социальный педагог, ответственный медиатор 

для проведения процедуры медиации. 

Члены комиссии: 

- Исаргакова Алла Алексеевна, заместитель директора по УВР в начальной 

школе; 

- Елькина Надежда Александровна, заместитель директора по УВР; 

- Носкова Елена Александровна, заместитель директора по ВР; 

- Измайлова Татьяна Владимировна, старший вожатый. 

 

Директор школы                                         Е.Н. Трошнева 

 

С приказом ознакомлены:                          Толстых Н.Х. 

                                                                      Исаргакова А.А. 

                                                                      Елькина Н.А. 

                                                                      Носкова Е.А.                     

 Измайлова Т.В. 


		2023-10-04T14:42:54+0300
	Трошнева Елена Николаевна




